_______________________________________________________________________________________________________

Folha 31, Quadra 7, Lote 100 - Especial, s/n. Marabá-Pará CEP: 68.507-590 - Telefone: (94) 2101-7142 / 2101-7172 – Site: www.direito.unifesspa.edu.br

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DA 2

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE 3

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, 4

LOCALIZADA NA FOLHA TRINTA E UM, 5

QUADRA SETE, LOTE ESPECIAL, BAIRRO NOVA 6

MARABÁ, MARABÁ - PARÁ.  7

 8

Aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às nove horas da manhã, na 9

Sala de Reuniões do IEDS, reuniram-se os professores: Marco Alexandre da Costa Rosário 10
(Presidente), Silvia Gabrielle Correa Tavares (Vice-Presidente), Raimunda Regina Ferreira 11
Barros, Rejane Pessoa de Lima Oliveira, Olinda Magno Pinheiro, e Sara Brígida Farias 12

Ferreira. O Professor Marco Rosário deu as boas-vindas aos membros do NDE passando a 13
conduzir a reunião. 1º PONTO: 1. Continuação da construção da Nova Grade Curricular 14
e reformas no texto do Projeto Político Pedagógico do Curso de Direito da FADIR. Os 15
Membros presentes passaram a discutir as reformas na Nova Grade Curricular do Curso de 16

Direito da FADIR e atualização da atual Grade Curricular, da onde haviam parado na reunião 17

passada. Ficou decidido como prazo final para as alterações e para escolha das disciplinas 18
pelos Docentes da FADIR, relativo a Nova Grade Curricular o dia 10 de novembro de 2023, 19
dia da próxima reunião do NDE. Após rodadas de análises e manifestações, ficou a designada 20

a data de 10 de novembro de 2023, às 09:30 horas, para uma nova rodada de discussões e 21
análises sobre o tema. 2º PONTO: O que ocorrer. Para constar, eu, Lídia Maria Guimarães 22
de Miranda, assistente em administração, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada 23

será assinada pelo senhor presidente e por todos os presentes que participaram desta Reunião 24
da Núcleo Docente Estruturante. 25

 26
Marco Alexandre da Costa Rosário _____________________________________________________________ 27
Silvia Gabrielle Correa Tavares ________________________________________________________________ 28
Raimunda Regina Ferreira Barros _______________________________________________________________ 29
Rejane Pessoa de Lima Oliveira ________________________________________________________________ 30
Olinda Magno Pinheiro _______________________________________________________________________ 31
Sara Brígida Farias Ferreira____________________________________________________________________ 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/11/2023

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4/2023 - FADIR (11.07.07.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/11/2023 11:36 )
MARCO ALEXANDRE DA COSTA ROSARIO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1217591

(Assinado digitalmente em 28/11/2023 10:35 )
OLINDA MAGNO PINHEIRO

DIRETOR DE FACULDADE

2241043

(Assinado digitalmente em 01/12/2023 11:48 )
REJANE PESSOA DE LIMA OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1534063

(Assinado digitalmente em 27/11/2023 11:58 )
RAIMUNDA REGINA FERREIRA BARROS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2133332

(Assinado digitalmente em 27/11/2023 12:28 )
SARA BRIGIDA FARIAS FERREIRA

PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR-SUBSTITUTO

3299701

(Assinado digitalmente em 27/11/2023 11:53 )
SILVIA GABRIELE CORREA TAVARES

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1422828

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de4 2023 ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 27/11/2023

verificação: 3b3735f6ca

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf